АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

_______________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от     19.11.2021       №  509
г. Тейково

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тейково от  04.09.2020 № 355 «Об обеспечении выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций городского округа Тейково Ивановской области, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы»
       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 17.03.2021 № 126-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 08.07.2020 № 313-п «Об обеспечении выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам государственных образовательных организаций Ивановской области и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы» и постановлением администрации г.о. Тейково от 11.11.2013 № 677  «Об утверждении муниципальной программы городского округа Тейково «Развитие образования в городском округе Тейково» администрация городского округа Тейково Ивановской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тейково от 04.09.2020 № 355 «Об обеспечении выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций городского округа Тейково Ивановской области, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы» следующие изменения:
1.1. Наименование  постановления изложить в следующей редакции:

«Об обеспечении выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций городского округа Тейково Ивановской области».

1.1. В преамбуле слова «муниципальных образовательных организаций городского округа Тейково Ивановской области, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы» заменить словами «муниципальных общеобразовательных организаций городского округа Тейково Ивановской области».
1.2. Пункт 1. абзац 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить с 01.09.2020 педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций городского округа Тейково Ивановской области, ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в размере 5000 рублей (но не более 2 выплат ежемесячного денежного вознаграждения 1 педагогическому работнику при условии осуществления классного руководства в 2 и более классах)»

1.3. Пункт 2.  изложить в следующей редакции:
«2. Расходное обязательство городского округа Тейково Ивановской области на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций принято и реализуется в соответствии с решением городской Думы городского округа Тейково от 31.07.2020 № 77 «О внесении изменения в Решение городской Думы городского округа Тейково от 29.07.2016 № 68 «О полномочиях городского округа Тейково в сфере образования».

1.4.   Пункт 3.  изложить в следующей редакции:

«3. Финансирование расходного обязательства, указанного в пункте 2, осуществляется за счет иного межбюджетного трансферта на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, предусмотренного муниципальной программой «Развитие образования в городском округе Тейково», утвержденной постановлением администрации городского округа Тейково Ивановской области от 11.11.2013 № 677 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Тейково «Развитие образования в городском округе Тейково», в рамках подпрограммы «Реализация основных общеобразовательных программ».

1.5. Пункт 4.  изложить в следующей редакции:

        «4. Утвердить Методику распределения и правила предоставления из бюджета города Тейково Субсидии на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций (прилагается).»
2. В приложении к постановлению:
2.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Методика распределения и правила предоставления из бюджета города Тейково Субсидии на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций городского округа Тейково Ивановской области».

2.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
« 1. Настоящие Методика распределения и правила определяют цель, условия и правила предоставления из бюджета города Тейково Субсидии на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций городского округа Тейково Ивановской области (далее - Субсидия).»

2.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

« 2. Субсидия предоставляется муниципальным общеобразовательным организациям городского округа Тейково Ивановской области на финансовое обеспечение расходных обязательств на осуществление выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций (далее - общеобразовательные организации).

2.4. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

« 4. Критерием для предоставления Субсидии является наличие потребности в обеспечении выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство исходя из прогнозируемой численности педагогических работников, осуществляющих функции классного руководителя, муниципальных общеобразовательных организаций на начало учебного года.»
2.5. Подпункт 7.2. изложить в следующей редакции:

«7.2. Осуществляет перечисление средств Субсидии муниципальным общеобразовательным организациям городского округа Тейково Ивановской области, осуществляющим расходы, связанные с ежемесячным денежным вознаграждением за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций городского округа Тейково Ивановской области.»

   Глава городского округа Тейково
   Ивановской области

С.А. Семенова